
 
 
 

COMUNE di PIETRA LIGURE  

 

PROVINCIA DI SAVONA 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N° 113 del Registro delle Deliberazioni 

 
OGGETTO: MODIFICA DELLA SEZIONE 2.3 "RISCHI CORRUTTIVI E 
TRASPARENZA" DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2023 - 2025 

 
       L'anno duemilaventitre addì trentuno del mese di ottobre alle ore 12:00 presso la Sede 
Comunale, Piazza Martiri della Libertà, 30 convocata ai sensi del vigente Statuto Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
 

N. COGNOME E NOME PRESENTI 
   
1 DE VINCENZI Luigi - Sindaco Sì 
2 REMBADO Daniele - Vice Sindaco Sì 
3 PASTORINO Marisa - Assessore No 
4 AMANDOLA Francesco - Assessore Sì 
5 VAIANELLA Maria - Assessore Sì 
   

 TOTALE PRESENTI 4 
 TOTALE ASSENTI 1 

 
 
Partecipa il Segretario Generale Dott. Vincenzo TREVISANO. 
 
DE VINCENZI Luigi, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno: 



 
 

OGGETTO: MODIFICA DELLA SEZIONE 2.3 "RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA" DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATE le deliberazioni del C.C. n. 41 e 42 in data 28.03.2023 - esecutive ai sensi di legge - con le 

quali sono stati approvati il DUP per il periodo 2023/2025 e il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 

2023/2025, unitamente a tutti gli allegati previsti dal D.Lgs. n. 118/2011; 

RICHIAMATA, altresì, la propria precedente deliberazione n. 59 del 19.05.2023, mediante la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

RICHIAMATA, altresì, la propria precedente deliberazione n. 88 del 01.08.2023, mediante la quale è stato 

modificato il piano delle performance per l'anno 2023 allegato al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2023-2025; 

DATO ATTO che nel PIAO approvato con la delibera G.C. n. 59 del 19.05.2023 veniva confermato che nel 

corso del corrente anno, l’Ente avrebbe proceduto con l’adeguamento della sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi 

e trasparenza”, anche in coordinazione con il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 (PNA 2022) approvato 

con delibera Anac n. 7 del 17.01.2023, attraverso la revisione/aggiornamento della mappatura dei processi, 

della procedura di whistleblowing in correlazione con il recente D. Lgs. n.° 24 del 10.03.2023 divenuto 

efficace in data 15.07.2023, ed aggiornando la Mappa della Trasparenza, ai sensi di quanto disposto dal PNA 

2022, in particolare dall’Allegato n. 9 in tema di pubblicazione Bandi di Gara e Contratti; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di procedere con l'adeguamento della summenzionata sezione; 

ESAMINATO lo schema della nuovo allegato “programma di prevenzione della corruzione e di trasparenza 

- Annualità 2023 – 2025”, predisposti dal Segretario Generale, quale Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e Responsabile per la Trasparenza e l’Integrità, che si allega al presente atto sub lett. “A” e i 

relativi allegati;  

DATO ATTO che, attraverso il presente provvedimento, viene approvata la modifica del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2023 – 2025 (delibere G.C. n. 59 del 19.05.2023 e n. 88 del 01.08.2023); 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica preventivamente espresso dal Segretario Generale, Dott. 

Vincenzo TREVISANO, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, allegato al presente atto;  

DATO ATTO che la presente deliberazione non è corredata del parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, non comportando la stessa riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;  



VISTI: 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1) di APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, la modifica della sezione 2.3 “rischi corruttivi e 

trasparenza”, allegato alla presente deliberazione (unitamente agli allegati ivi richiamati), che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) di PRECISARE che, mediante il presente provvedimento, viene, altresì, modificato il Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione, approvato con deliberazione di G.C. n. 59 del 19.05.2023 e modificato 

con delibera di G.C. n. 88 del 01.08.2023; 

3) di DARE MANDATO al Responsabile dell'Area Amministrativa, congiuntamente al Responsabile 

della Prevenzione della corruzione e della trasparenza, per quanto di competenza, di provvedere alla 

pubblicazione della presente deliberazione, unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. 09.06.2021, n. 80, convertito dalla L. 

06.08.2021, n. 113; 

4) di DARE MANDATO al Responsabile dell'Area Amministrativa di provvedere alla trasmissione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, come approvato e modificato, al 

Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, 

comma 4, del citato D.L. n.80/2022; 

5) di TRASMETTERE, in elenco, il presente verbale ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 

D. Lgs. n. 267/2000; 

6) di DICHIARARE, con separata, unanime e favorevole votazione, espressa nei modi e nelle forme di 

legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000. 

 



 

IL  SINDACO 
Firmato digitalmente 
DE VINCENZI Luigi 

 

 IL Segretario GENERALE 
Firmato digitalmente 

Dott. Vincenzo TREVISANO 
 


